[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

     г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 11.11.2008 № 354-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Агентству по занятости населения и миграционной политике Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в раздел II приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 11.11.2008 № 354-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Агентству по занятости населения и миграционной политике Камчатского края» следующие изменения:

1) часть 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Рекомендуемые размеры основных окладов (основных должностных окладов) работников учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ по должностям служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 274н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемые размеры

основных окладов (основных

должностных окладов), рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3666-4055

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	4672-6253

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	5694-11196

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	8292-12066

                                                                                                                                        »;

2) часть 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Рекомендуемые размеры основных окладов (основных должностных окладов) работников учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Рекомендуемые размеры

основных окладов (основных

должностных окладов), рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	3437-3666

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	4210-4675

                         ».
2.   Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края
                                                   В.Н. Карпенко
ВриО Министра финансов

Камчатского края

            С.Л. Течко
Министр социального развития

и труда Камчатского края

                     И.Э. Койрович
И.о. руководителя Агентства
по занятости населения и
миграционной политике Камчатского края                                        О.В. Леушина
Начальник Главного

правового управления Губернатора

и Правительства Камчатского края

            С.Н. Гудин
Исполнитель: Яковенко Оксана Владимировна
телефон: 42-50-15
Агентство по занятости населения и миграционной политике Камчатского края
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства
Камчатского края от 11.11.2008 № 354-П «Об утверждении Примерного
положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Агентству по занятости населения
и миграционной политике Камчатского края»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии с Законом Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Проект постановления 17 декабря 2018 года размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 26 декабря 2018 года независимой антикоррупционной экспертизы.

Проект постановления не подлежит  оценке регулирующего воздействия.
Принятие данного проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.